Nec valet consuetudo, quod sacri ordines, conferantur extra quatuor tempora. *c. 2. de temp. ordin. Imò tam ordinans, quā ordinatus peccant mortaliter: quia violatores canonum à spiritu sancto, cuius in sancto conditi sunt, condemnantur. canon. violatores. 25. q. 1. Floren. vbi sup. in d. 3. parte titul. 14. c. 16. §. 16.*

Et quamuis de iure esset aliqua dubitatio, an ordinatus extra quatuor tempora esset ab ipso iure suspensus. *in c. cum quidā, & c. literas. de temp. ordin.* Tamen hodie per istā extrauag. Pii 2. ipso iure sunt suspensi, qui si huiusmodi suspensione durante, in eisdem ordinibus sic susceptis ministrare præsumperint, irregulares eo ipso fiunt, & à solo Papa absoluenti. *c. cum quidā in c. literas. de temporib. ordin. Syluester in summa in verb. irregularitas. quest. 10. vide tamen distinctionem, in c. consultationi. de tempor. ordin. & quid agendum quando aliquid committitur de forma statuta in ordinibus, scribit Floren. in 3. parte summe titulo. 14. c. 16. §. 5.*

Item capiens vno die plures sacros ordines, est suspensus. *c. literas. & c. dilectus, de tempor. ordin.* quatuor tamen minores poterit vno die assumere, dummodo non temerario ausu. *cap. 2. de eo, qui surtiū ordines recepit, sed acolytatum, & alium sacrum non Panor. & Anchar. in d. cap. 2. Imò nec paruum tonsuram, & quatuor minores, non licet eodem die recipere. Anchar. in cap. 3. de tempor. ordi. dicit tamen ibi Cardin. quod contrarium seruatur & puro con-*

consuetudinem valere, cum non prohibeantur, nisi sacri ordines eodem die conferri.

Sine ante aetatem legitimam.

Ista aetas legitima est, ut ante septimum annum ad primam tonsuram non promoveatur. *cap. fin. de tempor. ordin. in 6.* Ad ordines vero minores, videlicet ad acolytatum, in 12. anno, vel in 14. *cap. in singulis. 77. dist.* subdiaconus vero olim non poterat ordinari, nisi esset in 21. anno. *cap. de his. 28. dist. & finito 20. anno. cap. subdiaconus. 77. dist.* nec refragatur. *d. c. in singulis. 77. dist.* ubi in 14. anno subdiaconus fieri poterat, quia hoc intelligitur in 14. anno post septennium, & sic in 21. anno, ut *gloss. & Doct. ibi docent.* hodie sufficit quod attingat decimum octauum: quia minus hodie homines viuunt. *cl. gen. de aetate & qualitate.*

Item olim diaconus, minor 25. annis, non ordinabatur. *cap. episcopus. 77. dist. & c. nemo. 78. dist.* hodie ordines assumere potest si constitutus sit in 20. anno. *d. c. de aetate.*

Presbyter vero olim nullo modo ordinabatur, nisi trigessimam aetatis suae annum impleuisset. *cap. 1. & seq. 78. dist. in hodie per d. c. fin. sufficit attingisse 26. annum, & contra nullus ordinari debet, quia dicitur ad Timoth. 1. ca. 5. nemini cito manus imposueris, neque communices alienis peccatis. Quid est manus cito imponere? nisi ante aetatis maturitatem, ante tempus examinis, ante meritum obedientiae, ante experientiam disciplinae sacerdotalis huiusmodi tribuere non probatis. *text. in ca. si quis est. 78. dist.**

Nota, quod si ante tempus quis ordinatur, ordinans episcopus est suspensus a collatione ordinum. *gloss. & Doct. in d. clem. fin. de aetate.*

Si tamen durante suspensione celebraverit, non efficitur irregularis. *Dom. in ca. eos. de tempor. ordi. in 6. Philip. Franc. in cap. 1. col. ult. de re iud. in 6. sed peccat mortaliter, teste Floren. in 3. parte summae titu. 14. cap. 16. §. 15.*

Ordinatus vero ante tempus, est suspē-

sus ab executione ordinis usque ad aetatem legitimam. *cap. non est compos. de tempor. ordin. & cap. dilectus. de aetate. & quatuor. ordinatio tamen tenet etiam si puer ad sacerdotium ordinaretur. Cardm. in d. clem. fin. de aetate. per gloss. in cap. pueri. 1. q. 1. collatio tamen beneficii isti promotio ante septem annos, non tenet. Ioan. Andr. & Philip. Perus. in cap. fin. de tempor. ordin. in 6. & sic non iuuatur decreto de pacific. possess. cum sit inhabilis, ut scripsi in d. tractat. de pacific. possessorib.*

Si interim celebrent, irregulares a iure non fiunt, tum quod a iure expressum non inueniatur. *cap. is, qui. & ibi gloss. de sentent. excom. in 6.* tum quia est & suspensus a canone quo ad se tantum & non quo ad alios, & suspensus a iure quo ad se celebrans, irregularis non efficitur. *cap. fin. de cleric. excom. in fin. Philip. Perus. in d. cap. fin. de re iud. in 6.* hodie per constitutionem Pii Papae II. efficiuntur irregulares, & beneficiis priuari possunt.

Super aetate tamen non potest episcopus dispensare. *gl. & Doct. in d. clem. fin.* sed cum ordinato extra tempore bene dispensat episcopus. *text. & ibi Doct. in ca. consultationi. de tempor. ordin. sed non hodie.*

Aut absque dimissoriis literis, ad sacros ordines se promoueri facientibus pro tempore.

Dimissoriae quo ad istum text. dicuntur, quae alias commendatoriae vocantur, quae dantur eis, qui volunt ordines ab alieno sumere episcopo. *cap. 1. & cap. cum nullus. de tempor. ordin. in 6. scripsi in l. dimissoriae. ff. de verbor. significat.*

Et has dimissorias poterit episcopus dare in sua dioecesi, non inferiores praelati: nisi hoc eis indultum sit: vel nisi episcopo mortuo, quia tunc capitulum, seu is ad quem administratio spiritualium id temporis pertinet: vel episcopo in remotis agente, vicarius generalis episcopi in spiritualibus. *text. in c. cum nullus. de tempo. ordin. in 6. Io. Francisc. in tract. de offic. & potest. capituli sede vacante. in 1. part. quest. 3. & quest. 8.*

Et

Et sic promoti sine dimissoriis literis ad sacros ordines, sunt suspensi ab executione ordinum, & si interim in eisdem ordinibus sic susceptis ministrant, eo ipso irregularitatem incurrunt, vt pater in constitutione Papæ Pii. ergo non habet locum si sumeret alios non sacros: quia vnum exprimendo, alterum negare videtur. *ca. nome. de presumpcio. c. cum p. cor. ff. de iudi.* & si voluisset intelligere de omnibus ordinibus, dixisset. *cap. ad audientiam. de decis.* sed quia limitauit de sacris, ergo de aliis intelligere nolit. nec refragatur. *c. i. de tempor. ordin. in 6.* quia in suo casu intelligitur, vt *ibi Doct. nor.* quamuis in quibuscunque ordinibus suspensionem contrahi scribat Syluester in *sua summa. in verb. irregularitas. q. 9. per d. c. i.* sed dic vt dixi.